REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 18, daté 31.03.2022

PER
NGRITJEN E SHERBIMEVE ME BAZE KOMUNITARE PRANE QENDRES
KOMUNITARE MULTIFUNKSIONALE NE NJESINE ADMINISTRATIVE
RRASHBULL, DURRES

Né& zbatim (€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés sé Republikés sé Shqipérise” i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017, “Pér
financat e vetéqeverisjes yendore™, ligjit nr. 18/2017, “Pér t& drejat dhe mbrojtjen e fémijéve",
ligjit nr.121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé", Deklaratén e
Pérgjithshme (& &€ Drejtave & Njeriut dhe Konventén e t& Drejtave t€¢ Fémijéve, ligji
nr.121/2016, “Pér Shérbimet e Pérkujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, VKM-s&
nr.658, daté 17.10.2005 “Pér Standartet e Shérbimeve Shoqérore”, Udhézimin nr. 911, daté
27.12.2018 “Pér miratimin e Standarteve t& Shérbimeve té Kujdesit Shoqgéror né Qendrat
Komunitare Shumédisiplinore”, VKB-sé& Nr. 158, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t&
Bashkis¢ Durrés pér vitin 2022, si dhe projektbuxhetin afatmesém 2022-2024", Marréveshjes sé
bashképunimit me Fondacionin Terre des Hommes nr. 6006 prot., daté 18.05.2021, si dhe sipas
relacionit t¢ pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, me propozim té Kryetares sé Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e ngritjes sé shérbimeve me bazé komunitare prané Qendrés Komunitare
Multifunksionale né Njésiné Administrative Rrashbull, Durrés.

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@email.com




Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 1.350.504 leké miratuar me VKB-né 158, daté
23.122021 “Pér miratimin e buxhetit té Bashkis¢ Durrés pér vitin 2022, si dhe
projektbuxhetin afatmesém 2022-2024" pér drejtuesin e gendrés dhe punonjésin social, i cili
do t& kryejé funksionet e Njésisé s& Vlerésimit dhe Referimit t& Nevojave pér Njésing
Administrative Rrashbull.

Veprimet financiare té késaj gendre do té kryhen nga népunési zbatues i nivelit t& dyté prané
Qendrés Ditore té t& Moshuarve.

- Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Shérbimit Social, Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe Qendra Ditore e t& Moshuarve, Bashkia Durrés, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55. pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 31.03.2022

Lagjanr.1, Sheshi “Liria™ web: www.durrés.oov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr:??g / frot. Durrés, mé € ' 2022
/2

Lénda: Verifikim i ligishmérise s¢ aktit

I
KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.1 8 daté 31.03.2022
“Pgr ngritjen e shérbimeve me bazé komunitare prané qendrés komunitare multifunksionale né
Njésiné Administrative Rrashbull, Durrés.”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




